Администрация муниципального образования «Майнский район»

П Р О Т О К О Л № 5

23.12.2020 г.                                                                                       11-00 ч.
р.п. Майна

заседания Консультативного Совета по оценке

регулирующего воздействия

Присутствовали:
Председатель Консультативного Совета

Волков Александр Дмитриевич - Первый заместитель  Главы администрации
по экономическому развитию

Секретарь Консультативного Совета

Култышева Наталья Николаевна - начальник отдела экономического
развития   администрации МО «Майнский район»

Члены Консультативного Совета

Гридасова Ирина Анатольевна - Общественный представитель
Уполномоченного по  защите прав предпринимателей  в  Майнском районе

Косенчикова Юлия Алексеевна – Начальник управления экономического
развития администрации муниципального образования «Майнский район»

Кузнецова Наталья Александровна – Председатель палаты справедливости и
общественного контроля Майнского района

Михайлов Александр Геннадьевич - Индивидуальный предприниматель

Долбнин Алексей Алексеевич - Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального образования «Майнский район»

Демин Владимир Петрович - Председатель Общественной палаты
муниципального образования  «Майнский район»

Варламова Наталья Валентиновна - Директор АНО «Центр развития
предпринимательства в Майнском районе»

предприниматели  и руководители организаций  (19 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги   внедрения и развития процедуры оценки регулирующего

воздействия  на территории муниципального образования за 2020 год.
Докладчик – Култышева Н.Н. – начальник отдела экономического
развития

2. Развитие инвестиционной деятельности на территории МО «Майнский
район
Докладчик – Варламова Н.В.- директор АНО «Центр развития
предпринимательства Майнского района»

3. Предварительные  итоги   введения  Налога на  профессиональный доход
       Докладчик – Косенчикова Ю.А.–  начальник управления экономического
развития

1. Слушали:

Култышева  Н.Н. – Итоги   внедрения и развития процедуры оценки
регулирующего воздействия  на территории муниципального образования за
2020 год.
         По итогам 2020  года проведена экспертиза 8 действующих нормативно-
правовых актов и   проведена оценка регулирующего воздействия 3 проектов
НПА. До присутствующих доведена информация об   активизации   работы
по обсуждению нормативно-правовых актов и проектов НПА.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. Слушали:

Варламова Н.В.- Развитие инвестиционной деятельности на территории МО
«Майнский район
            В рамках деятельности по поиску и привлечению инвесторов на

территории Майнского района, разработан презентационный материал данных
о свободных инвестиционных площадках. Информация размещена на
официальном сайте Администрации Майнского района в
разделе«Инвестиционная привлекательность», и на сайте-Открой свой бизнес
в Ульяновской области, в разделе «Инвестиционные  площадки». Кроме этого,
информация об инвестиционном потенциале направлена в институты развития
бизнеса, в Агентство по развитию сельских территорий, в Корпорацию
развития Ульяновской области.  На проводимых совещаниях с бизнес-
сообществом Муниципального образования, на постоянной основе доводится
информация о свободных инвестиционных площадках. Реализуемые
инвестиционные проекты находятся на постоянном поэтапном мониторинге,
до завершения полного цикла работ. Разработан и изготовлен  набор
презентационных материалов с символикой района (визитка Главы
Администрации, Заместителя Главы по экономическому развитию и
Директора центра, блокнот, пакет, ручка и рулетка).

По состоянию на текущий момент в активной инвестиционной стадии
реализации на территории района сопровождается 14  проектов  с объёмом
инвестиций  550 млн. руб., по которым планируется создать 101 новое
рабочее место.

          Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. Слушали:

       Косенчикова Ю.А. - Предварительные  итоги   введения  Налога на
профессиональный доход

           Администрацией района совместно с Центром развития
предпринимательства проведена масштабная  информационная кампания
путем размещения информации на официальном сайте администрации, в
социальных сетях, на информационных стендах, в    районной газете
"Ленинец",  а также в результате личных консультаций.

По состоянию на 11.12.2020 года в качестве плательщиков налога на
профессиональный доход в районе зарегистрировалось 148 человек, что
более чем в 3 раза   превышает плановый показатель на 2020 год.

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

       Председательствующий                                                             А.Д. Волков

       Секретарь                                                                                     Н.Н. Култышева